



Burmistrz Miasta Darłowo  
ul. Pi. Tadeusza Kościuszki 9  
76-150 Darłowo

☎ 94 355 12 00  
☎ 94 355 12 39  
✉ poczta@darlowo.pl  
🌐 www.darlowo.pl

Darłowo, 2024-06-25

ZP.271.21.2024

## Zainteresowani Wykonawcy

**Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn. „Modernizację miejskiej infrastruktury oświetleniowej w Darłowie, poprzez wymianę opraw nieenergooszczędnych na energooszczędne typu LED”.**

**Adres strony postępowania:**

**<https://platformazakupowa.pl/pn/darlowo>**

**nr ogłoszenia w BZP – 2024/BZP 00365032**

W związku z otrzymaniem wniosku o wyjaśnienie treści SWZ zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605, z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytanie 1:**

Usunięcie z zapisów SWZ wymogu aby oprawa parkowa posiadała hartowane płaskie szkło oraz o przyjęcie tolerancji do +20% większej średnicy oprawy od oczekiwanej przez Zamawiającego wynoszącej 360mm

### **Odpowiedź:**

Zamawiający w odpowiedzi na wcześniejsze pytania określił, że:

... dopuszcza stosowanie opraw o kształtach różniących się od obecnie stosowanych. Ze względu jednak na charakter turystyczny miasta, zachowujących styl dotychczasowego oświetlenia. Z tego względu oraz w celu uściślenia zamawiający doprecyzowuje:

- Zamawiający wymaga, aby został zachowany podział na oprawy typu dekoracyjnego oraz ulicznego. Podział ten został wyraźnie podkreślony w projekcie oraz zestawieniu sytuacji oświetleniowych w opisach typów opraw.

- Dla opraw dekoracyjnych zamawiający wymaga zachowania sposobu montażu – podział na oprawy podwieszane do wysięgników/konsol oraz oprawy montowane na szczycie słupa.

- Dla opraw dekoracyjnych zamawiający dopuszcza stosowanie 2 różnych typów opraw: jednej dla wersji zwieszanej i jednej dla montowanej na słupie, jeżeli oferent nie posiada jednej rodziny opraw która zapewniałaby wszystkie sposoby montażu.

- Dla opraw dekoracyjnych montowanych na słupie zamawiający, ze względu na zachowanie charakteru oświetlenia, dopuszcza tylko oprawy z kloszem wypukłym lub oprawy z kloszem płaskim, ale wyposażone w ramiona, które „symulują” obecność klosza tak aby nawiązać do istniejących już w mieście rozwiązań oświetleniowych.

- Dla opraw zwieszonych dopuszczone są zarówno oprawy z kloszem płaskim jak również z kloszem wypukłym oraz oprawy z ramionami dekoracyjnymi „symulującymi” obecność klosza.

- Zamawiający nie dopuszcza opraw typu „kula świetlna” ...

Wychodząc naprzeciw oferentom zamawiający w akapicie 4 i 5 powyższej odpowiedzi dokładnie określa dopuszczone kształty kloszy opraw dekoracyjnych w tym dopuszcza klosze inne niż płaskie. Jeżeli zamawiający dobrze proponowane oprawy oświetleniowe według zapisów SWZ czyli z zachowaniem stylu istniejącego oświetlenia i jednocześnie spełnieniem pozostałych wymogów SWZ to zamawiający oczywiście dopuści proponowane oprawy dekoracyjne.

**Nawiązując do przytoczonej wcześniejszej odpowiedzi oraz zapisów SWZ – zamawiający dopuszcza oprawy dekoracyjne z kloszem innym niż płaskie. W aspekcie pytania dotyczącego wymiarów opraw, zamawiający wychodząc naprzeciw oferentom, dopuści rozwiązania o wymiarach w tolerancji -10% do + 20%.**

**Pytanie 2:**

Usunięcie z SWZ zapisu wskazującego, iż „kształt dizajn opraw parkowych musi być zatwierdzony przed podpisaniem umowy”. Wykonawcy nie mają pewności czy pomimo spełnieniu parametrów technicznych ich produkt zostanie zatwierdzony przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Ponieważ jednak zachowanie charakteru miasta turystycznego i dotychczasowego stylu oświetlenia jest dla zamawiającego równie ważne co redukcja mocy zainstalowanej, zamawiający pozostawia punkt dotyczący akceptacji kształtu oprawy przed podpisaniem umowy w brzmieniu dotychczasowym.

**Pytanie 3:**

W związku z odpowiedziami do prowadzonego postępowania modernizacji oświetlenia, zwracam się o przedłużenie terminu składania ofert. Odpowiedzi zmieniły na tyle możliwości tworzenia obliczeń fotometrycznych, że można zoptymalizować ofertę. Jednak ilość przeliczeń jakie należy złożyć jest na tyle duża, że aby zrobić to prawidłowo i optymalnie trzeba poświęcić na to czas. Ponieważ czas jest wakacyjny, firmy nie mają 100% możliwości kadrowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert.

Pracownik merytoryczny:  
Agnieszka Ciechanowska, tel. 94 355 12 48

Z up. Burmistrza  
Rafał Jagórski  
Zastępca Burmistrza